Protocolo 2.005/2025

De: Prefeitura Municipal de Cáceres- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  12/12/2025 às 08:42:26

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n.º 1071/2025-SL/CMC, que trata do Requerimento n.º 231/2025, de autoria do ilustre
vereador, Cézare Pastorello (PT), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 2.349/2025-GP/PMC e documentos
anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Oficio_n_2_349_2025_GP.pdf

PLANILHA_MANUTENCAO_DE_VEICULOS.pdf

RELACAO_DE_VEICULOS_SMASC.pdf

1Doc:          1/6

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil –
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 2.349/2025-GP/PMC                                 Cáceres - MT, 12 de dezembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 23.356/2025.

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n.º 1071/2025-SL/CMC, que trata do Requerimento n.º

231/2025, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello (PT), cujo assunto versa sobre

informações sobre a frota de veículos próprios do Município de Cáceres, suas características e

as despesas de manutenção detalhadas por veículo para o período de 2021 a 2025, vimos

encaminhar, complementarmente, as informações prestadas pelas Secretarias Municipais de

Administração, contida no Expediente, datado de 18/11/2025, e Assistência Social e Cidadania,

através do Expediente, datado de 19/12/2025, anexos.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
T

O
N

IA
 E

LI
E

N
E

 L
IB

E
R

A
T

O
 D

IA
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
5F

9-
7F

99
-4

42
F

-9
47

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
5F

9-
7F

99
-4

42
F

-9
47

9

1Doc:  Protocolo 2.005/2025  |  Anexo: Oficio_n_2_349_2025_GP.pdf (1/2)        2/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 15F9-7F99-442F-9479

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 12/12/2025 08:19:24 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/15F9-7F99-442F-9479

1Doc:  Protocolo 2.005/2025  |  Anexo: Oficio_n_2_349_2025_GP.pdf (2/2)        3/6

2021 2022 2023 2024 2025

QBE-3088 VW/GOL 1.0 2014 2.467,85 R$ 0,00 R$ 0,00 1.745,24 6.253,10

AONIF87 VW/GOL 1.0 2007 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

NPH IJ11 TOYOTA ETIOS XLS 2016 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

KAG 8859 MOTO HONDA C100 BIZ ES 2005 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

KAG 8789 MOTO HONDA C100 BIZ ES 2007 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

KAG 8849 MOTO HONDA C100 BIZ ES 2007 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

portanto, ainda não passaram por manutenção nesta secretaria.

OBS.: Os veiculos GOL, placa AONIF87 e NPHIJ11 foram transferidos para Sec. de Administração em 2025,

DEMONSTRATIVO DE GASTO COM MANUTENÇÃO DE FROTAS - SEC. M. DE ADMINISTRAÇÃO

PLACA MARCA /MODELO ANO/FABRICAÇÃO ANO EXERCICIO

1Doc:  Protocolo 2.005/2025  |  Anexo: PLANILHA_MANUTENCAO_DE_VEICULOS.pdf (1/1)        4/6

VEICULOS SMASC 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025.

 PLACA MARCA MODELO ANO DE

FABRICAÇÃO
SECRETARIA/ORGÃ

O DE LOTAÇÃO
QBG9084 HONDA CG150 FAN ESDI 2015 CONSELHO TUTELAR
QBU7275 HONDA CG150 FAN ESDI 2015 GESTÃO
QCW0235 FIAT UNO DRIVE 2018 CONSELHO TUTELAR
OBF1980 FORD FIESTA  2012 GESTÃO
SPR2F84 FIAT STRADA 2024 PSB – CRAS 1 E CRAS

2
RRQ5F55 VOLVO COMIL VERSATILE -

ONIBUS
2022 PSB – CRAS 1 E CRAS

2
QBO7980 VW COMIL CAMPIONE R -

ONIBUS
2014 PSB – CRAS 1 E CRAS

2
RAW2G26 JEEP RENEGADE 2021 CONSELHO TUTELAR
QCC1965 I/M. BENZ VAN -

MICROONIBUS
2019 SAICA - OFICINA

QBZ-1030 CHEVROLE
T

S10 2015 ALMOXARIFADO

QCT2J88 VW GOL 1.0 2018 CREAS
QBE0B58 VW GOL CITY 2014 SAICA
QCT0C37 VW GOL 1.0 2018 CECAD
JZQ 1424 HONDA MOTO CG 150

TITAN
2002 CT

NJV2655 FIAT UNO 2010 CT
QCW0235 FIAT UNO 2013 CT
OBL 3372 FIAT UNO 2013 CRAS 1
OBL 4042 FIAT UNO 2013 CRAS 2
OBJ 8502 FIAT UNO 2013 CREAS
KAU 3952 FIAT PALIO

WEEKEND
2009 GESTÃO

NJH4797 GM
CLASSIC

CORSA 2008 CT

NJR7256 VOLKSWAG
EM

KOMBI 2009 GESTÃO

1Doc:  Protocolo 1- 2.005/2025        5/6

  Protocolo 1- 2.005/2025

De: Joseane L. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  12/12/2025 às 10:22:26

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Prezado,

Encaminho resposta ao Ofício n° 1071/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 231/2025 de autoria

do vereador Cézare Pastorello (PT), para conhecimento e deliberações.

Respeitosamente,

_

Joseane Alves da Silva Latorraca

Auxiliar serviços gerais

1Doc:          6/6